
Rólunk szól
Hetvehely község hírei

Önkormányzati hírek
Lakossági felmérés!
Az  NYMTIT  települések  polgármestereinek  ismertetésre  került  a  Szocio–Gráf  Piac-és
Közvélemény-kutató  Intézet  által  történt  lakossági  felmérés,  mely  a  Mecsekben  történő
nagyaktivitású hulladéktároló kutatással kapcsolatos ismereteket mérte fel. 
Mind a kilenc településen a kérdező biztosok ugyanazon kérdéseket tették fel a lakosságnak.
A  válaszokból  lehet  következtetni,  hogy  mely  településen  milyen  ismeretanyaggal
rendelkeznek a lakók, a kutatással kapcsolatosan. Az ismertetőn részt vett Dr. Kereki Ferenc
az RHK Kft. ügyvezető igazgatója, valamint a kommunikációval foglalkozó szakemberek.
Az ismertetést  követően  sajtótájékoztatóra  került  sor,  ahol  a  média  képviselői  kérdéseket
tehettek fel az igazgató úr, illetve az NYMTIT elnöke felé. 
A felmérésből az derült ki, hogy településünkön nem nagymértékben, de gyengült a kutatással
kapcsolatos  információk  ismerete.  Meglepő,  hogy  az  NYMTIT  települések  pénzügyi
támogatásának felhasználásáról a lakosság egy részének nincs ismerete. 
Hetvehelyen  örömünkre  szolgál,  hogy  szinte  mindenki  helyes  választ  adott  a  kérdező
biztosoknak. A felmérés szerint a lakosainknak 99%-a tudja, hogy milyen célra használjuk fel
a támogatást. Továbbra is megerősíthetjük, hogy a támogatás elsősorban működési célra kerül
felhasználásra.  Ebből  a  forrásból  tudjuk  biztonságosan működtetni  az  intézményeinket.  A
fejlesztési  forrásaink nagy részét a Start  Munkaprogramból fedezzük, illetve olyan célokat
tűzünk ki, mely illeszthető a programokhoz. 
Köszönjük a lakosságnak, hogy korrekt módon fogadták a kérdező biztosokat és mindenki
megfelelő komolysággal válaszolt a feltett kérdésekre. 

Káni ünneplés!
Kánban június 19.-én megrendezésre került
a  „Káni  Filmfesztivál”.  A  több  napos
ünneplésen több száz vendég vett részt. Az
ünnep  megnyitóján  Wágner  Antal
polgármester  köszöntötte  a  szépszámú
közönséget.  Köszöntőjében  megemlékezett
a  kezdetekre,  ami  17  éves  múltra  tekint
vissza.  A  kezdetektől  szervezője  volt  Ács
Lukács  „Maci”,  aki  már  sajnos  nem lehet
közöttünk.  Az  ünnep  hagyománnyá
formálódott  az  elmúlt  évtizedekben,
melynek folytatása is lesz. 
A múlt folytatását és szervezését Kasper András és Gergely Zsuzsa karolta fel, akik méltó
utódai lehetnek az ünnep megtartásának.
Köszönet  a  Hetvehelyi  Polgárőröknek,  akik  a  közlekedést  és  a  gépkocsik  parkolását
szabályozták a többnapos rendezvényen.
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Útjavítás Kánban!
Kánban  elkészült  a  vis-maior  pályázattal
elnyert  útjavítás.  A  leszállított  700  tonna
kővel megerősítésre került a belterületi út,
és közlekedésre alkalmasabbá lett téve. 
Köszönet  a  vállalkozónak,  hogy az ünnep
kezdetére,  a  nehézségek  ellenére
leszállította a nagymennyiségű követ és azt
az útba bedolgozta.

Start Munkaprogram!
A Kossuth Lajos utcában elkészült az 500
m  járda,  melyet  a  közfoglalkoztatottak  készítettek.  A  már  rossz  állapotú,  közlekedésre

alkalmatlan  járda  teljes  felújításra  került,
megerősítve a kapubejárókat. 
A  program  következő  részében,  a  Petőfi
Sándor  utcában  folytatódik  a  járdaépítés,
melynek hossza meghaladja a 700 métert.
A  közmunkaprogramokban  beszerzett
gépek,  eszközök  komoly  segítséget
jelentenek  a  településen  elvégzett
munkáknál.  Az  évek  során  az
önkormányzat  komoly  gépparkkal
rendelkezik,  melyek  segítségével
közterületeink  rendbetételét  folyamatosan
végezzük.

Településünk  polgármesterének  kezdeményezésére  a  Képviselő-testület  meghívta  a
Belügyminisztérium  Közfoglalkoztatási  Helyettes  Államtitkárság  Szociális  Szövetkezetek
Programkoordinációs  Iroda  képviseletében  Kovácsné  Antunovics  Ildikót  valamint  Laczó
Gyulát.  Meghívást  kapott  Dr.  Vajda  László  Uniós  csatlakozási  tanácsadó  Bruxellesi  volt
képviselő, Dr Magyar Katalin a szociális szövetkezetek országos szövetségének alelnöke, Dr
Ferenczy Zoltán vezérőrnagy, Baum Attila  a Dél- dunántúli  Regionális  Iroda Kirendeltség
vezetője. A megjelent előadók tájékoztatást adtak a Szociális Szövetkezetek létrehozásához,
valamint a konzorcium megalakításának lehetőségéről. 
Az  önkormányzatok  új  kihívásnak  kell,  hogy  megfeleljenek  a  következő  időszakban.  A
közfoglalkoztatás átalakulóban van, melynek lehetőségeit szükségesnek érezzük minél előbb
megismerni, hogy lépést tudjunk tartani az új feladatokkal.
Fontosnak érezzük,  hogy a  közfoglalkoztatottaknak  továbbra  is  lehetőséget  biztosítsunk  a
munka területén, hogy ne segélyből, hanem bérből lehessen megélni. 
A mezőgazdaságban  megtermelt  zöldségeket  az  idei  évtől  értékesíteni  szükséges,  hogy  a
következő  évben  a  vetőmagokat  és  a  szántáshoz  szükséges  üzemanyagot  a  bevételből
fedezzük. Arra kell készülnünk, hogy piaci alapon és piacra kell termelnünk.
A szociális szövetkezeti forma alatt nem a volt TSZ-ekre kell gondolni, mert ez teljesen más
jellegű.  Elsősorban  a  közfoglalkoztatottaknak  ad  új  lehetőséget,  mellyel  ha  élnek,  több
bevételhez juthatnak, többlet munkával. 

Lapzártakor érkezett a hír, hogy sikeres volt a falubusz pályázatunk. A határozat szerint 8
millió forint támogatást kapott az önkormányzat!
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Diákmunka!
Az  önkormányzatunk  vállalta,  hogy  a  nyár
folyamán  14  főt  foglalkoztat  a  nyári
diákmunkában egy -  egy hónapra.  A fiatalok
szépítik  a  településünket.  Lecsiszolják,  majd
lefestik  a  korlátokat,  kerítéseket,  melyek  az
intézményeink előtt állnak. 
A  diákjaink,  ezáltal  egy  kis  pénzhez  jutnak,
melyből fedezhetik a kiadásaikat, megkímélve
a családi kasszát. 

Wágner Antal polgármester

Tájékoztató

Parlagfű elleni védekezésről:
A hatályos jogi szabályozás szerint a földhasználók az adott év június 30. napjáig kötelesek a
parlagfű  virágbimbó  kialakulását  megakadályozni,  és  ezt  az  állapotot  a  vegetáció  végéig
(gyakorlatilag az első fagyokig) folyamatosan fenntartani.
A védekezési kötelezettség teljesítését belterületen a jegyző, külterületen a Kormányhivatal
Járási Hivatalainak Földhivatalai ellenőrzik. Az ellenőrzések július 1-jét követően kezdődtek.
Amennyiben  az  ellenőrzések  a  védekezési  kötelezettség  elmaradását,  vagy  annak  nem
megfelelő teljesítését állapítják meg, belterületen a jegyző, külterületi ingatlanok esetében a
növényvédelmi hatóság köteles hivatalból eljárást indítani. Június 30.-át követően az eljáró
hatóságok közérdekű védekezés keretében a földhasználó költségére elvégeztetik a parlagfű
mentesítést. 
A földhasználóval szemben a növényvédelmi hatóságnak kötelezően növényvédelmi bírságot
kell  kiszabnia,  mely bírság mértéke 15.000. – 5.000.000. forint  között  állapítható meg.  A
bírság mértékének megállapítását  jogszabály rögzíti,  miszerint  a bírság összege a fertőzött
terület elhelyezkedése (kül- vagy belterület), a fertőzött terület nagysága (m2; hektár), illetve a
parlagfűvel való borítottsága függvényében változik.
Az előzőekben leírtakra tekintettel, a későbbi kellemetlenségek elkerülése érdekében kérem, a
védekezési kötelezettséggel érintettek folyamatosan figyeljék a parlagfű fertőzés alakulását,
maradéktalanul tegyenek eleget a jogszabályban előírtaknak!

Nyári diákmunkáról:
Július és augusztus hónapban a 16-25 év közötti, nappali tagozaton tanulmányokat folytató
diákok  számára  munkát  biztosít  az  önkormányzat.  Az  érintett  diákok  körében  felmérést
végeztünk, mely alapján a Szentlőrinci Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztályára benyújtottuk
kérelmünket.  A  Foglalkoztatási  Osztály  az  önkormányzataink  által  igényelt  létszámot
támogatta, és napi 4 órás foglalkoztatásra adott lehetőséget. 
Július hónapban Hetvehelyen 7 fő, Szentkatalinban 1 fő, majd augusztusban Hetvehelyen 7
fő, Okorvölgyön 3 fő diák végezhet munkát. 
Örvendetes,  hogy  a  diákok  körében  népszerű  a  munkavégzés.  Ezzel  maguk  is
hozzájárulhatnak a családi költségvetéshez, zsebpénz kiegészítést tudnak szerezni.

Kelenfiné Barics Rita kirendeltség-vezető
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Okorvölgy község hírei
Az önkormányzat épülete mellett található kültéri közösségi épület középső nyitott részének
befedése,  a  korhadt  oszlopok  cseréje  befejeződött.  Az  önkormányzat  feladata,  hogy  a
könyvtári feladatok ellátására kapott forrásból kulturált helyet biztosítson a könyvtárbuszra
várakozó  lakosság  számára.  A  munkák  befejezéséhez  az  önkormányzat  önrésszel  is
hozzájárult. 
Az  adósságkonszolidációban  részt  nem  vett  önkormányzatok  támogatása  jogcímen  2014.
évben  elnyert  1.500.000,-Ft  összegből  az  igénylésnek  megfelelően  az  önkormányzat
környékén járdaépítés valósul meg az év végéig.
A köztemetőben már  tavaly elkészültek  az új  oszlopok.  Az önkormányzat  kaput  vásárolt,
melynek beépítése megtörtént. 
Képviselő-testület  döntése  értelmében  hétfőtől  szombatig  6-20  óráig  szabad  füvet  nyírni.
Vasárnap és ünnepnap a település belterületén a fűnyírás tilos!
Start  munkaprogram  az  ütemezésnek  megfelelően  halad,  a  cukorborsó  betakarítása
megtörtént, az uborka és a tök most kezd teremni. Sajnos állandó gondot okoz a spanyol csiga
a kertben, ellene mészhidráttal védekezünk.
Az önkormányzat  pályázatot  nyújtott  be az orvosi rendelő felújítására,  melynek elbírálása
folyamatban van. 
A nyári gyermekétkeztetés folyamatosan zajlik, hat gyermek részvételével. 
Az okorvölgyi gyerekek nagy örömmel  vesznek részt  a különböző elfoglaltságot  biztosító
iskolai táborokon.

Majorosi Józsefné polgármester

Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei
Június  5-én  Nemzetiségi  estet  rendezett  a  nemzetiségi  önkormányzat  80  fő  részvételével.
Hangulatteremtőként  az Újpetrei  énekesek,  táncosok léptek  fel.  A zenét  a  Mammel  Band
szolgáltatta.
A Hetvehelyi Általános Iskolában német hitéleti tábort rendeztek 15 gyermek részvételével. A
tábor záró rendezvényeként július 5-én 11 órakor német nyelvű szentmise volt a hetvehelyi
templomban, melyet Kele Pál, a Belvárosi templom plébánosa celebrált.
A heimatmuseum környéke még kulturáltabb külsőt kapott a három műkő virágtartó, valamint
az utcai bútorok – asztal és két pad – megvásárlásával, kihelyezésével.
Képviselő-testület ülésén módosította a költségvetését, mely a feladatalapú támogatás miatt
vált szükségessé.

Strauszné Hell Magdolna elnök
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Szentkatalin község hírei

A 049 hrsz-ú képespusztai út kövezése újabb 100 méteres szakaszon folytatódott.
Start munkaprogramokban – mezőgazdaság, valamint a mezőgazdasági földút helyreállítása
programokban - a munkák az ütemezésnek megfelelően haladnak. A könyvtári szolgáltatás
keretében a gyerekek tesztet töltöttek ki. A nyári gyermekétkeztetés folyamatosan zajlik, hét
gyermek  részvételével.  Kicsiny  Falunkért  Közhasznú  Egyesület  virágokat  helyezett  ki  a
villanyoszlopokra.
Panek Ernő, Ragoncsa Gábor és Panek Zsolt 2015. július 8-án a vihar által letört faágat,
mely az útra  zuhant eltávolították.  A közlekedést  ismét zavartalanná tették,  melyért
köszönet mondok a község lakói nevében!

Dóra József polgármester

Kérdezzük a polgármestert!

Szerkesztőségünk a 2014. évi helyhatósági választásokat megelőző időszakban is lehetőséget
biztosított minden önkormányzati képviselő jelölt, nemzetiségi képviselő jelölt részére, hogy
megossza a  település  lakosságával  terveit,  gondolatait.  Azóta  újságunk Hetvehely  mellett,
Okorvölgy  és  Szentkatalin  településeken  is  megjelenik.  A  két  társtelepülésen  új
polgármestert, mindhárom településen új képviselőket választottak. A következő időszakban
kiadott „Rólunk szól” megszólítja a polgármestereket, képviselőket, a választás óta eltelt 9
hónap  alapján  osszák  meg  gondolataikat,  tapasztalataikat  az  olvasókkal.  Természetesen
lehetőséget biztosítunk a „régi” döntéshozóknak is.
Elsőként Dóra József Szentkatalin polgármestere nyilatkozik.

Dóra József – Szentkatalin polgármestere

- Kérem, röviden mutatkozzon be!
Dóra József vagyok, szentlőrinci lakos voltam, azonban már Szentkatalinban
lakom.  Megválasztásom  előtt  sokat  ingáztam  Szentlőrinc  és  Szentkatalin
között. Bár előtte is sok időt töltöttem Szentkatalinban, mert ide kötöttek a
sportvadászati és más egyéb baráti kapcsolatok. Ennek is köszönhető, hogy a
község, illetve községek lakói megkerestek,  hogy induljak a polgármesteri

tisztségért.  Megtiszteltetésnek  éreztem  a  felkérést,  ezért  vállaltam.  A  feladatot  tudásom
legjava  szerint,  sokszor  a  vállalkozásom  hátrányára  végzem.  Valóban  az  önkormányzati
ügyeket helyezem előtérbe. Jó a kapcsolatom a település lakóival, mellyel oldom az eddigi
feszültséget. Az emberek megkeresnek a problémákkal. Jöhetnek hozzám bárhol és bármikor,
a nap minden órájában, amit szívesen fogadok. A néhány megörökölt problémát jól tudom
kezelni.  Jó  a  kapcsolatom  a  lakosokkal,  és  amivel  megkerestek,  amiről  tudomásom van,
orvosolva lett. 

- Mi motiválta arra, hogy polgármesternek induljon a településen?
Ezelőtt négy évvel már indultam polgármesternek, akkor nem sikerült, 2 szavazaton múlt. A
2014.  évi  választáson  a  kor  előre  haladtával,  valamint  a  fiaim  vállalkozása  miatt  nem
szándékoztam  indulni  polgármesternek.  Viszont  a  községek  lakosai,  azért  mondom,  mert
Karácodfáról,  Képespusztáról,  Szentkatalinból  többen  személyesen  megkerestek,  hogy
induljak. Sokat gondolkodtam a felkérésen, és az utolsó pillanatban, szinte a nap 24. órájában
döntöttem el, hogy ilyen támogatottság mellett indulok a polgármesterségért. Így sikerült, és
ha már elvállaltam, akkor természetes, hogy olyan gondolatokkal indultam ezen az úton, hogy
meg tudjak felelni a községek számára. Községeket mondok, mert nekem ez három község,
még ha Karácodfai utcának vagy Képespusztának nevezik is. Tudomásom szerint az eddigi
munkámat a falu megelégedéssel fogadta. 
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- A civil életből érkezve volt-e sikerélménye, illetve csalódása a tisztsége kapcsán?
Ami gondot okozott, az az időbeosztás. Különösebb gondom a feladatokkal nem volt. Inkább
a  különböző  megnevezések  kapcsán  volt  segítségre  szükségem.  Ezekben  sok  segítséget
kaptam  a  hivatalvezetőtől  és  a  hetvehelyi  polgármestertől,  azokban  a  dolgokban  amiben
előzőleg nem kellett foglalkoznom. Ezen kívül különösebben nem látok olyan dolgot, ami a
vállalkozás és az önkormányzat között lényeges vezetési, szervezési különbséget jelentene. Itt
is,  mint  az  élet  más  területén  nagyon  fontos  szerepe  van  a  kapcsolatoknak,  hisz  ennek
segítségével  tudunk  előre  haladni.  Fontosnak  tartom  az  emberekkel  való  őszinte
kommunikációt. Az indulásomkor eldöntöttem, mindenkit azonos szinten fogok kezelni és ez
a  továbbiakban  is  így  lesz.  Nem  szeretnék  falu  megosztottságot,  azt  szeretném,  ha  a
kapcsolatok úgy folytatódnának, mint a megválasztásom óta a mai napig.

- Milyen célokat tűzött ki maga elé a választási ciklus végéig, illetve megválasztásától
napjainkig mit sikerült megvalósítani?

Kezdem azzal, ami megvalósult, a képespusztai út kérdése, ami régóta visszatérő probléma.
Négy évvel ezelőtt is ez lett volna a legfontosabb. Mindent elkövetek, hogy ez az út járható
legyen,  tehát  sármentes,  nem  pormentes  állapotot  szeretnék  kialakítani.  Ez  az  állapot
tarthatatlan, hogy erdőn keresztül, sárban, télen nagy csizmákban lehet közlekedni. Ez volt az
ígéretem.  Az út  egy szakaszát  le  tudtuk kövezni,  és  a  ciklus  végéig  valószínű  be  tudjuk
fejezni.  Továbbá  tervezem  a  községek  csinosítását,  ami  azzal  kezdődött,  hogy  az
önkormányzat udvarán parkosítást végeztünk. Ha ma valaki beérkezik a központba, és jobbra
tekint  egy barátságosabb környezet  fogadja,  mint  eddig.  A feladatok  elvégzéséhez  fizikai
munka  kell.  A  parkosítás,  csinosítás  régi  tervem  volt.  A  fő  gondolat,  hogy  az  eddigi
falumegosztottság megszűnjön. Mindenkivel úgy kell kialakítani a kapcsolatomat, mint ahogy
eddig sikerült. Ez nagy dolog! Az én olvasatomban az emberi kapcsolatok többet jelentenek,
mint  egy  beruházás.  Természetesen  figyelem  a  pályázatokat  és  törekszem  arra,  hogy  az
megörökölt problémákat megoldjam, melyekre most nem szeretnék kitérni. 
A napi problémákat követően jönnek a hetek, a hónapok, és jönnek a különböző feladatok. A
település szépítése, csinosítása szép feladat. Azonban a gazdasági problémák megoldására is
nagy hangsúlyt kell fordítanom. Ezt úgy oldom meg, ahogy a nagy könyvben meg van írva.
Számomra ez a leglényegesebb!

Örömmel tudatjuk a
nénikkel és bácsikkal,

hogy megérkeztünk.

Bakó Áron
Szolga Alíz

Orsós Dominik
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Iskola hírei
Másodikosaink lelkesen vettek részt többfordulós internetes-levelező versenyeken. A tanév
vége felé  ezek is  lezárultak.  A Bendegúz Akadémia  levelező  versenyén magyar  nyelv és

irodalomból  Schiller  Viktória,  Kocsis
Jázmin  és  Turcsik  Szimonetta,  ugyanitt
környezetismeretből  Kocsis  Szabolcs
dolgozott  lelkesen  és  kaptak  elismerő
oklevelet.  A  Teki-Totó  levelező
matematika versenyén Turcsik Szimonetta
ügyeskedett.
Június  13. Ballagási  ünnepségünkön
elbúcsúztunk  ballagó  nyolcadikosainktól.
Az esemény, mint minden évben családias,
meghitt és ünnepélyes volt.
Június  16-18. Iskolánk  tantestületének

minden tagja 30 órás „IKT eszközök használata az oktatásban" továbbképzésen vett részt a
TÁMOP-3.1.4-C-14-2015-0713 pályázat keretében.
Június 19. Tanulóinknak ezzel a nappal hivatalosan is véget ért a 2014/2015-ös tanév, hisz
kézhez  kapták  év  végi  bizonyítványaikat.  Számukra  visszavonhatatlanul  megkezdődött  a
Vakáció!
Tanévzáró  értekezleten  a  tantestület
elvégezte  az  ilyenkor  szokásos  hivatalos
teendőket,  így  minden  tekintetben
hivatalosan  is  befejeződött  a  2014/2015-ös
tanév.
Június 22-26. A TÁMOP-3.1.4-C-14-2015-
0713  pályázat  keretében  tanulóink  70%-a
ingyen  vehetett  részt  nyári  úszás-táborban.
A  tábor  a  Szigetvári  Gyógyfürdőben  volt,
ahova  a  gyerekeket  minden  nap  busz
szállította.  Egész  napos  étkezést,  napi  két
úszásoktatási  órát  és  egyéb foglalkozásokat  (tájékozódási  verseny a  Vár  körül,  tornatermi
sportjátékok,  repülőhajtogatás  és  reptetés,  ismerkedés  a  szinkronúszó  alapmozdulatokkal,
homokvárépítő  és  átugró  verseny,  grundbirkózás,  Judo bemutató)  tartalmazott  a  program.

Őszintén  mondhatjuk,  ez a  Vakáció  csuda
jól kezdődött tanulóink számára.
Június 29-július 5. „NEMZ-TAB-15-0152
Közel  Istenhez  és az ősökhöz (elmélkedés
és  hagyományőrzés  erdei  környezetben)”
pályázat  keretében  15  tanulónk  vehetett
részt német hitéleti táborban. A napi hitéleti
foglalkozások során német nyelvű egyházi
dalokat  tanultak,  melyeket  a  tábort  záró
vasárnapi  Kele  Pál  által  a  hetvehelyi
templomban celebrált német szentmisén elő
is  adtak.  Ezeken  kívül  napi  háromszori

étkezés és rengeteg egyéb program várta a tanulókat: kirándulások, keramikus-, kosárfonó- és
egyéb kézműves foglalkozások, hivatásos német táncoktató, fürdőzés az orfűi Aquaparkban.
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Főbb üzenetek a lakosság részére hőségriasztás esetén!

Kerüljük a meleget Fontos megjegyzések
Hűtse lakását! Fontos a szobahőmérséklet mérése!
Napközben  tartsa  az  ablakokat  csukva,
használjon  függönyt  vagy  egyéb  sötétítőt.
Lehetőleg éjszaka szellőztessen. Kapcsolja ki
a nem fontos elektromos készülékeket (még a
világítást  is).  Ha  van  légkondicionáló
berendezése, ennek működtetése idején tartsa
csukva az ajtót és az ablakot.

Hőhullámok  idején,  amikor  a  külső
hőmérséklet 35-39oC közötti, az ideális belső
hőmérséklet 28 fok közüli – nem javasolt a
túlzott  légkondicionálás.  A ventillátort  csak
rövid ideig lehet használni, mivel kiszárítja a
szervezetet!  Fontos  a  fokozott
folyadékpótlás!

Ha a fent  említettek nem valósíthatók meg,
töltsön  el  legalább  2-3  órát  légkondicionált
helyen

Biztosítva  van-e  a  hűtött  helyek
elérhetősége?  Csak  ennek  megléte  esetén
ajánlható!

Kerülje  a  megterhelő  fizikai  munkát,
tartózkodjék  árnyékban  a  legmelegebb
órákban.
A következő nyárra gondoljon arra,  hogyan
hűtheti  lakását  („hideg”  festék,  párologtató,
zöld növények).
Tartsa  testhőmérsékletét  alacsonyan,  és
fogyasszon  sok  folyadékot,  előzze  meg  a
kiszáradást.
Gyakran zuhanyozzon vagy fürödjön langyos
vízben

Időseknél növelheti az elesés veszélyét!

Használjon  vizes  borogatást,  hűtse  lábát
langyos vízben.
Viseljen világos, természetes alapanyagú, bő
ruhát.  Ha  a  napra  megy,  viseljen  széles
karimájú kalapot és napszemüveget.
Rendszeresen  fogyasszon  folyadékot,  ne
fogyasszon alkohol  és magas  cukortartalmú
italokat

Fontos  a  só  pótlásra  való  figyelmeztetés!
Vízmérgezés  veszélye!  A  koffein  vízhajtó
hatására is fel kell hívni a figyelmet.

Ha  rendszeresen  szed  gyógyszert,  kérdezze
meg  kezelőorvosát,  hogyan  befolyásolják  a
gyógyszerek a folyadékegyensúlyt.

A  lázas  betegekre  különösen  oda  kell
figyelni!  Fokozottan  ügyeljünk  a  lázas
gyermekek folyadékpótlására.

Ellenőrizze testhőmérsékletét! Fontos  tudatosítani,  hogy  ha  a
testhőmérséklet  38  fok  fölé  emelkedik,  az
már  káros  az  egészségre.  39  fok  felett
hőguta! 40 fok felett életveszélyes állapot!

Tárolja  gyógyszereit  megfelelő
hőmérsékleten.

Ha  a  szobahőmérséklet  25  fok  fölé
emelkedik, célszerű a gyógyszereket hűtőben
tárolni akkor is, ha ez nincs ráírva a dobozra!

Keresse fel orvosát, ha krónikus betegségben
szenved, vagy többféle gyógyszert szed. Ha
bármi  szokatlan  tünetet  észlel,  azonnal
keresse fel orvosát.
Tájékozódjon  az  igénybe  vehető
segítségekről.
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NYMTIT Gyorsinfó június

NYMTIT:  Az elmúlt hónapokban jelentősen megugrott a média érdeklődése az RHK Kft.
nyugat-mecseki  kutatási  programja  iránt.  Éppen  ezért  rendezett  sajtóbeszélgetést  és
helyszínbejárást  június  közepén  az  RHK  és  az  NYMTIT.  Az  eseményre  szép  számmal
érkeztek a napilapok és hírportálok tudósítói, hogy első kézből kapjanak hiteles tájékoztatást
azoktól, akik a munkát végzik és azoktól, akik a kutatási helyszín közelében laknak.
Bakonya:  Orvosi rendelő felújítása van folyamatban, amely során nyílászárók kicserélésére
kerül sor, valamint mozgáskorlátozottak részére illemhelyiség kialakítása.
Boda: Boda önkormányzata, két pályázatot nyújtott be az elmúlt hónapban. Egyet a települési
infrastruktúra  javítására,  egyet  pedig  a  Testvér  települési  programok és  együttműködések
javítására.  A pályázatokat  befogadták,  pozitív  elbírálás  esetén  még a  2015-ös  évben meg
fognak valósulni.
Bükkösd:  Június  20-án  hagyományos  falunap  volt  a  településen,  a  szervezők  igyekeztek
minden korosztály számára megfelelő szórakozást biztosítani.
Cserkút:  Közmunkásaink  elkezdik  a  beérett  termények  betakarítását.  A falusi  "kis  piac"
szervezését az önkormányzat vállalta.
Cserdi:  India nagykövete járt Cserdiben. Mezőgazdasági eszközök lettek vásárolva 4 millió
Ft.- értékben. Mezőgazdasági munkák jól haladnak szépek a termékek!
Helesfa:  Folytatódnak  a  mezőgazdasági  munkálatok  és  a  parlagfű  irtás.  Pályázatot
nyújtottunk be eszközvásárlására, a könyvtár-teleház részére.
Hetvehely:  Az önkormányzat  sikeresen  pályázott  a  falubuszokra  kiírt  pályázaton,  ezért  a
közeljövőben új gépkocsival történik a szolgáltatás. Megkezdődött a Petőfi utcai járda építése
több  mint  700  méter  hosszban,  melyet  a  Start  Munkaprogram  keretében  végeznek  el.
Elbontásra került az orvosi rendelő előtti kerítés, melynek helyén mozgáskorlátozott feljáró
készül, a beruházás önerőből készül, saját kivitelezésben.
Kővágószőlős:  A  Zsongorkő  Baráti  Kör  által  szervezett  bányászrendezvényen  beszédet
mondott  Sándor  Tibor  polgármester,  és  előadást  tartott  dr.  Kereki  Ferenc  az  RHK  Kft.
ügyvezető igazgatója.
Kővágótöttös:  15  fővel  folynak  a  munkálatok  a  játszótéren  található  árokrendszer
újjáépítésén a hosszú távú közmunkaprogram keretein belül.  Az Önkormányzat pályázatot
nyújtott  be  útfelújításra  a  Petőfi  utca  elejétől  a  völgy  híd  felső  szakaszáig.  A  Mária  Út
Egyesület  meghívására  alpolgármesterünk  Kosztolányi  Dezsőné  zarándoklaton  vett  részt
Csíksomlyón, június 24-28 között. A Kővágótöttösi Falufejlesztő és Környezetvédő Egyesület
Hetvehelyre kirándult, a Polgármester úr és a Jegyző asszony meghívására. Megtekintették a
helyi létesítményeket, látnivalókat. A helyi közmunkások bemutatták az általuk készített roma
kunyhókat. Tartalmas jó hangulatú programon vett részt a közel 30 fő.
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Schneider Jánosné
Rapp György

Perencz Mátyás
hozzátartozóinak.
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A tarló- és a növényi hulladék égetésének szabályai
Magyarországon évtizedek óta végeznek tarlóégetést,  amelynek egyik oka a monokultúrás
termelés. Ez azt jelenti, hogy a gabonavetést követő évben is gabona kerül ugyanazon táblába,
így  a  növény  gombabetegségei  fokozottabban  megjelennek.  A  gombabetegségek  elleni
védekezés  jelentős  mennyiségű  növényvédőszer  alkalmazásával  jár.  Ennek  kiváltására
alkalmazott olcsóbb módszer a tarlóégetés. A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.)
kormányrendelet  azonban  egyértelműen  tiltja  a  lábon  álló  növényzet,  tarló  és
növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék nyílt téri égetését. Ettől az előírástól
azonban  jogszabály  eltérően  is  rendelkezhet.  A  kormányrendelet  megsértése  esetén  a
tarlóégetés környezetvédelmi bírsággal sújtható. 
Amennyiben  jogszabály  lehetőség  ad  a  tarló  égetésére,  az  irányított  égetés  keretében
végezhető,  azonban  az  égetés  megkezdése  előtt  legalább  10  nappal  a  katasztrófavédelmi
kirendeltség engedélyét kell kérni. 
A tűzvédelmi hatóság az engedélyt 5 napon belül elbírálja. 
A  fenti  szabályok  azért  vannak,  hogy  meggondolatlanság,  felelőtlenség  miatt  ne  vesszen
kárba az egész éves mezőgazdasági munka, a termés.

Köszönet!
Köszönetet mondunk a Nemzetiségi nap támogatóinak:

Deverdics József, Dénes István, Schlichter János, Kalmár Roland, Szabó
Istvánné, Kocsis Kálmán,Wágner Antal, Ögyél még Kft. 
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